
Valgoplæg fra Josephine Rathenborg 
 

Med fokus på kommunikaƟon og kollegialitet sƟller jeg op som den nye formand for Lægeforeningen. 

Jeg vil gerne sørge for, at vi har en forening, der er relevant for medlemmerne, synlig i offentligheden og 
fortsæƩer kampen for et sundhedsvæsen i balance; både når det kommer Ɵl paƟentbehandling og 
prioritering af opgaver, men i høj grad også i forhold Ɵl speciallægemangel, dimensioneringsplan og 
speciallægeloŌ. 

I en Ɵd hvor der er mange vigƟge Ɵng at tage fat i, når vi snakker om fremƟdens sundhedsvæsen, bliver det 
også ekstra tydeligt, at vi skal være en forening, der samler lægestanden og forsvarer vores eƟk og 
faglighed, særligt når nogen forsøger at holde os udenfor. Vi skal sørge for, at Lægeforeningen står stærkt, 
også regionalt. 

Vi skal være en uomgængelig faktor i spillet om det danske sundhedsvæsen - nothing about us without us, 
for at låne et godt gammelt slogan. 

Gennem mine seks år som formand for Lægeforeningen i Syddanmark er vigƟgheden af kollegialitet kun 
blevet mere tydelig for mig. Jeg ved, at det vigƟgt for en bestyrelse, at der er lydhørhed, plads Ɵl 
forskellighed og at vi kan nå Ɵl en enighed – nogle gange også om at være uenige.  

Vi skal stå forrest i kampen mod ulighed i sundhed, vi skal have fokus på fællesskabet og den indflydelse, vi 
kan udøve, når vi forener vores fagligheder. Vi skal samarbejde for at nå målet. 

Jeg er blevet læge, fordi jeg ikke kunne lade være. Jeg elsker den variaƟon, der er i vores fag og også i min 
egen dagligdag. Jeg møder mange forskellige mennesker på min vej, og fælles for dem alle er, at de fleste 
helst ikke vil møde mig (som læge), så derfor er det vigƟgt at skabe et trygt rum. Jeg ser ulighed i mange 
former; både den enkeltes formåen, de skæve forløb og de misforståelser, der opstår, når kommunikaƟonen 
foregår på kanten. Det samme gør sig gældende, når vi skal snakke med poliƟkere, der mener noget andet 
end os – det handler om at finde balancen. Og det vil jeg gerne stå i spidsen for. 

Jeg glæder mig Ɵl et par gode uger med valgkamp. 


